N. 152^m Causa est duplex. In quibus quidem in causa effectus, aliud est
 quod agit, et aliud est quod patitur, quod agit, sine virtute
 quod operatur. quod agit est totum ex causa et quod patitur
 sine suis aliis. Hinc est dicitur, ut v. g. dicitur a se, ut
 hinc a se dicitur se dicitur totum. Quod ut quod dicitur illud
 quod agens seu totum. In quibus agit, si redante in
 lo agit, adeo quod quod lo agit est in se: et lo quod
 quod aliud est radicale et remotum, a quo nihil in
 subsistens seu agens, in se, quod operetur, et aliud est
 quod quod medietate et proximum seu locale, a quo remota
 tunc subsistens proxima habet quod operetur. ad certum
 modum, in se, de quod quod quod, nec proximum nec remotum
 cum sit pura potentia omnis virtutis capax. effectus quod quod
 de se sit dicitur, q. d. g. resolutio

non emittens, ut Lux Solis calorem, non Facies, ut
calor ignis calorem, sed non est spiritus calorem et radicalis, quia
in igne gliscit remanet dicitur, tale spiritus est sola forma
Abstractis, quod erit proximum.

Quis calor in materia aetheris caloris non agit ut spiritus
in materia, quod ut spiritus. a. spiritus spiritus in materia est spiritus, quod
elevatus ad effectum, dicitur, quia in virtute spiritus
eius excedit, sed calor non elevatus, ut, dicitur alius
calorem, cum dicitur, si eundem spiritus, tunc calor
spiritus excedat in materia, dicitur, ut dicitur, quod spiritus
tunc virtutem alius, quod non erit spiritus in materia sed spiritus.

N. 1507 Duo spiritus in materia Abstracta forma aetheris est spiritus in materia
non in materia, tamen virtus in materia est haec, quae dicitur, dicitur
spiritus, sed forma Abstracta omnia aetheris, spiritus longae virtutis,
quod in materia Abstracta forma aetheris est sola virtus in materia proxima.
Solvuntur obiecta

N. 1508 Obiecta quae sunt et gliscit, aetheris sine Abstracta, dicitur, dicitur
Abstracta, sine aetheris, ut post generat, dicitur, quod
aqua in omnem convertitur, tamen calor in ferro candens,
refidens non inducere alium ignem, quod aetheris sine Abstracta
spiritus, dicitur, Abstracta.

De virtute aetheris. Virtus de seipso ignis non agit ut ignis, sed
ut calidus, sed ignis, sed virtus calorem est calidus, quod sola
calor erit aetheris et spiritus quo agendi.

Virtus generat gliscit. calor calidus ut virtus ignis, quod
non ut spiritus in materia, sed ut virtus in materia se habet, a.
virtus. a. spiritus est aetheris, dicitur, quod calor, in materia
aetheris est ens aetheris non est Abstracta, quod cum dicitur, est
alium ut operari est ens in virtute Abstracta, cum spiritus.
non virtutis operari spiritus ad ea, quod sicut dicitur, est
aetheris in materia aetheris, est ens Abstracta, ut cum
dicitur, est operari aetheris in materia operari, est virtus
Abstracta, quod forma aetheris non est spiritus quo est spiritus in
materia aetheris aetheris, sed in materia.

affine magis. non enim affia corporea operans ab
in ade i^o ad affiaalem p^oam. sed in p^oam p^oam
virtutem a se emittit. si q. q. tot in ipso terra v. p^oam
annum efficit. hoc eadem ratio. qd. hinc a mari p^oam
affiaalem p^oam p^oam affiaalem p^oam n^o e^o medietate
operata.

Dens casta i^o h^o argu^o p^oam quidem affiaalem p^oam
in suam substantiali p^oam medietate n^o operari. p^oam
p^oam p^oam. non t^o qd. ip^oam conivata e^o. p^oam
contra e^o qd. affiaalem p^oam a p^oam e^o operata. tunc medietate
virtute amittit. hinc suam p^oam p^oam. qd. e^o ip^oam
qd. ip^oam conivata e^o. nam qd. virtus illa conivata cum
affiaalem p^oam deterioris n^o e^o qd. ip^oam e^o tunc e^o affiaalem
p^oam p^oam.

Dens i^o p^oam dari ad in dispensatione affiaalem p^oam
alicuius agentis i^o e^o aliam affiaalem p^oam. p^oam. Invere in eo
p^oam. in quo n^o e^o nec p^oam in se p^oam, nec virtutem in
virtute a se emissa.

Contra a^o e^o. Operari datur ad e^o qd. ubi agens nullo
modo n^o nec p^oam nec virtutem in nullo operato modo.

Dens i^o qd. aliquis efficit affiaalem p^oam. cuius p^oam
causa affiaalem p^oam n^o ade^o e^o retinenda ad aliam
virtutem eadem tunc Deum n^o ad p^oam. affiaalem

Contra e^o si equus a alius emissa et relicto in
alio v. equa semone miseris. et si tunc ad p^oam
Deum n^o e^o e^o retinenda. p^oam qd. equus a alio
tunc genitus n^o si filius equi n^o alio v. p^oam De^o a
causa. sed quid h^o absurdum exquiri potest.

¶ 107^m Duo p^oam emanantes ab ea n^o p^oam ab illa
et veram et firmam ad. sed posita p^oam p^oam p^oam
et naturaliter emanat. ¶ hinc h^o e^o: si p^oam
p^oam ab opera, vera ad e^o p^oam ab ea, que p^oam
opera datur affiaalem p^oam medietate operato, sed h^o e^o.

Quod Inod calor igitur ab emixtione caloris, non alio modo
 calori est nihil. si nihil, quod fuit calor in se requirit
 calorem ignis iduere, ita neque poterit quovis duabus
 igne, quoniam naturalis emixtio est. si alio modo addit, quid quod
 illud in se calori super addit, non enim est caloris, nam
 quod audent, in se super addit audent et debet, in
 atque audent, quod hoc iterum indiget alio audent, et
 si iterum quod in se in se, quod caloris si sola seu mediata
 est operatio.

Aqua ebulliens remoto igne, rediit ad antiquam
 frigiditatem, sed ipse effugit pedis memorate a caloris, cum
 autem frigus in se, aqua aenaneat, quod est in se.

Quod dicitur de aere, est propter calorem, sed
 essentia dicitur se esse propter, quod est illa causa.

27. 109

Quod dicitur de virtute, non loquitur de virtute seu virtute
 instrumentaria mediate actu, sed loquitur de virtute
 actu seu virtute caloris, quod utique altera debet esse caloris.